
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6327/ST-Mengajar/Genap/FDIK/UEU/III/2025

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD FUAD, S.Sn, M.Ds., M.Des
No. Dosen / NIP : 6327 / 207090369
NIDN / NIDK : 0325107302
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. EMPANG BAHAGIA RAYA NO 1H
Untuk mengajar pada Semester Genap 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 1 Maret 2025 sampai dengan tanggal 1 Agustus 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV691 Teori Corporate Identity 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 DKV691 Teori Corporate Identity 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 DKV692 DKV Corporate Identity 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 DKV692 DKV Corporate Identity 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 DVK293 Teori Logo 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 DVK294 DKV Logo 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 DVK396 Sequential Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2025
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Dr. Indra Gunara Rochyat, S.Sn., M.A., M.Ds.
NIP. 203060259
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Seminar DKV (3 sks) Ruang : KBM201
Kode : DKV772 Kelas : KH001 Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30 Mahasiswa mampu memilih judul penelitian untuk jurnal Kp sesi 1, 16/09/2024

Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30 Metodologi penelitian make up

class 27    

2
Senin

23-9-24
13:00-
15:30

Mahasiswa mampu mencari data data di google scholar dan mampu membaca
jurnal

Senin
23-9-24

13:00-
15:30

Pengenalan tema
seminar lancar 24    

3
Senin

30-9-24
13:00-
15:30 Mahasiswa mampu membaca jurnal (latihan 1)

Senin
30-9-24

13:00-
15:30 alternatif 3 judul lancar 26    

4
Senin

7-10-24
13:00-
15:30 Mahasiswa mampu membedah buku

Senin
7-10-24

13:00-
15:30 presentasi 3 judul lancar 27    

5
Senin
14-10-

24

13:00-
15:30 Pembuatan Latar Belakang Masalah

Senin
14-10-

24

13:00-
15:30 Presentasi 3 judul lancar 26    

6
Rabu
30-10-

24

15:30-
18:00 Latar belakang masalah

Rabu
30-10-

24

15:30-
18:00 PPT sidang SemPro make up

class 27    

7
Senin
28-10-

24

13:00-
15:30 Rumusan Masalah dan Identifikasi Masalah

Senin
28-10-

24

13:00-
15:30 Bab 1, bab 2, bab 3 lancar 26    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Seminar DKV (3 sks) Ruang : KBM201
Kode : DKV772 Kelas : KH001 Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des
Prodi : Desain Komunikasi Visual Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
13:00-
15:30 Penulisan Bab 2 teori

Senin
18-11-24

13:00-
15:30 metode penelitian lancar 27    

9
Senin

25-11-24
13:00-
15:30 Tahap 1 Orientasi dari 5 langkah merancang desain

Senin
25-11-24

13:00-
15:30 Pembahasan Bab 1 dan 2 Lancar 22    

10
Senin

2-12-24
13:00-
15:30 Analis dan Strategi pada Tahap 2

Senin
2-12-24

13:00-
15:30 perbaikan rumusan dan tujuan masalah lancar 27    

11
Senin

9-12-24
13:00-
15:30 Teori Kreatif pada desain

Senin
9-12-24

13:00-
15:30 Bimbingan Bab 1 judul terpilih lancar 27    

12
Senin
16-12-

24

13:00-
15:30 Tahap 4 Perancangan

Senin
16-12-

24

13:00-
15:30 bimbingan bab 2 lancar 27    

13
Senin
6-1-25

13:00-
15:30 Model lain selain Robin Landa Model 4 step dari Bestley dan Noble

Senin
6-1-25

13:00-
15:30 Bab 3 lancar 27    

14
Senin

13-1-25
13:00-
15:30 Cara membuat Abstrak

Senin
13-1-25

13:00-
15:30 Final Bab 3 lancar 27    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Seminar DKV Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des (6327)
Kode MK dan Seksi : DKV772 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (KBM201)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30
Okt

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

30
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. MUHAMMAD REYNALDY AL AYYUBI 20201002010 H A H H H H H H A H H H H H

2. ADHITYA SETIA BUDI 20201002068 H A H H H H H H H H H H H H

3. NOAH NATHANAEL SURIANSYAH 20201002086 H H I H H H H H A H H H H H

4. FAJRIAN FADILLAH RAPANSA 20211002001 H H H H H H H H H H H H H H

5. RAFI HASAN 20211002002 H H H H H H H H H H H H H H

6. BAGAS PUTRA PRATAMA 20211002003 H H H H H H H H H H H H H H

7. LEWI LEONARDO 20211002007 H H H H H H A H H H H H H H

8. EDWARD STEFANDI TRIATMAJA 20211002009 H H H H H H H H H H H H H H

9. RENDY YOGA PRATAMA 20211002019 H A H H H H H H H H H H H H

10. FAIRUZ SALMAA AAQILAH 20211002020 H H H H H H H H H H H H H H

11. LINDHA PUTRY PRAMUDITA 20211002025 H H H H H H H H H H H H H H

12. KEVIN SEM ALEXANDER DAVA 20211002026 H H H H H H H H H H H H H H

13. HAMZAH NUR HIDAYAT 20211002032 H H H H H H H H H H H H H H

14. GELLAR MUHAMMAD ADILLAH 20211002043 H H H H H H H H H H H H H H

15. SHELLEN NOVIRA 20211002047 H H H H A H H H I H H H H H

16. RAIN NATASHA PRATAMA 20211002051 H H H H H H H H H H H H H H

17. MUHAMAD EGA AULIA 20211002052 H H H H H H H H H H H H H H

18. ACHMAD SUBHAN AYYUSPI 20211002057 H H H H H H H H H H H H H H

19. GITA RIYANTI FADHILAH 20211002065 H H H H H H H H H H H H H H

20. DESMITHA SAFITRI 20211002066 H H H H H H H H H H H H H H

21. ARIFIN 20211002068 H H H H H H H H H H H H H H

22. NABIEL SHAH REZA SISWANTO 20211002069 H H H H H H H H H H H H H H

23. FAIZ RAHIM RAMALLAH 20211002093 H H H H H H H H H H H H H H

24. NAUFAL FAADIHILAH PUTRA 20211002094 H H H H H H H H H H H H H H

25. NAURA HASNA RABBANI 20211002100 H H H H H H H H H H H H H H

26. HERLINA SYAHRANI 20221002127 H H H H H H H H S H H H H H

27. GIO RAMADHAN 20231002147 H H H H H H H H A H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Seminar DKV Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV772 KH001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (KBM201)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 27 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen

Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

tugas 10  

UTS 10  

UAS 10  

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50  

quiz 10  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugastugas UTSUTS UASUAS aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

AksiAksi

10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 50 %50 % 10 %10 %

1. 20201002010 Muhammad Reynaldy Al Ayyubi 77,0 80,0 80,0 85,7 80,0 77,0 79.9   A-

2. 20201002068 Adhitya Setia Budi 79,0 80,0 80,0 92,8 80,0 79,0 81.0   A

3. 20201002086 Noah Nathanael Suriansyah 79,0 80,0 80,0 92,8 80,0 79,0 81.0   A

4. 20211002001 Fajrian Fadillah Rapansa 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

5. 20211002002 Rafi Hasan 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

6. 20211002003 Bagas Putra Pratama 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

7. 20211002007 Lewi Leonardo 80,0 80,0 80,0 92,8 80,0 80,0 81.2   A

8. 20211002009 Edward Stefandi Triatmaja 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

9. 20211002019 Rendy Yoga Pratama 79,0 80,0 80,0 92,8 80,0 79,0 81.0   A

10. 20211002020 Fairuz Salmaa Aaqilah 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

11. 20211002025 Lindha Putry Pramudita 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

12. 20211002026 Kevin Sem Alexander Dava 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

13. 20211002032 Hamzah Nur Hidayat 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

14. 20211002043 Gellar Muhammad Adillah 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

15. 20211002047 Shellen Novira 79,0 80,0 80,0 92,8 80,0 79,0 81.0   A

16. 20211002051 Rain Natasha Pratama 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

17. 20211002052 Muhamad Ega Aulia 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

18. 20211002057 Achmad Subhan Ayyuspi 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

19. 20211002065 Gita Riyanti Fadhilah 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

20. 20211002066 Desmitha Safitri 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %

2/24/25, 11:10 AM Pengisian Nilai
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21. 20211002068 Arifin 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

22. 20211002069 Nabiel Shah Reza Siswanto 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

23. 20211002093 Faiz Rahim Ramallah 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

24. 20211002094 Naufal Faadihilah Putra 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

25. 20211002100 Naura Hasna Rabbani 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

26. 20221002127 Herlina Syahrani 80,0 80,0 80,0 100 80,0 80,0 82.0   A

27. 20231002147 Gio Ramadhan 79,0 80,0 80,0 92,8 80,0 79,0 81.0   A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai

2/24/25, 11:10 AM Pengisian Nilai
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